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budsreglerne er overholdt ved udliciteringen af 
driften af Lillevang. 

Farumsagen bliver jo, som jeg nævnte før, un- 
dersøgt i flere forskellige instanser: Tilsynsrådet 
for Frederiksborg Amt, statsadvokaturen og en 
Farumkommission, som Folketinget har bestemt 
at nedsætte. I lyset af at Farumkommissionen 
bl.a. skal undersøge Farum Kommunes aftaler 
med private virksomheder, finder jeg egentlig, 
at det vil være dobbeltarbejde, hvis Konkurren- 
cestyrelsen skal undersøge de samme forhold. 

Jeg vil gerne tilkendegive her -  det er det, 
spørgeren også spørger om -  at Konkurrencesty- 
relsen selvfølgelig vil bistå Farumkommissionen 
med ekspertise på det udbudsretlige område, i 
det omfang kommissionen ønsker det. 

Thomas Adelskov (S): 
Nu bliver jeg lidt forvirret, for før fik jeg at vide, 
at det var konkurrencemyndighederne, der hav- 
de opgaven med at påse, kontrollere, at den 
slags ting fungerede ordentligt, og at der ikke 
var fusk i forbindelse med licitationerne. Så 
spørger jeg, om ministeren vil drage omsorg for, 
at sagen mellem Jydsk Rengøring, Farum Kom- 
mune og Lillevang vil blive undersøgt til bunds, 
og får så at vide, at det vil man ikke. Der er til- 
strækkelig mange andre, der kigger på det. 

Er det ikke sådan, at skàtteborgerne i Farum 
har en eller anden ret til at få at vide, om de har 
betalt overpris for noget, om der har været fusk i 
forbindelse med licitationer i Farum Kommune, 
og om den kæmpe skattestigning, som de har 
fået i år og årene fremover, er med baggrund i, 
at der er foregået fusk? Myndigheden på områ- 
det er jo ikke bagmandspolitiet i denne her sam- 
menhæng, men det er jo rent faktisk konkur- 
rencemyndighederne, der har mulighed for her 
og nu at gå ind og undersøge den sag, hvad der 
er op og ned og ret og vrang. 

jens Peter Vernersen (S): 
Økonomi- og erhvervsministeren gennemgik de 
principielle vurderinger omkring disse spørgs- 
mål, der her er rejst. Jeg vil godt spørge, om øko- 
nomi- og erhvervsministeren ikke har en selv- 
stændig interesse i at sikre, at alt er gået rigtigt 
til, ved også at sikre, at Konkurrencestyrelsen 
går ind og vurderer, om der nu ikke er sket no- 
get forkert i den her sag. 

Det må ministeren vel alt andet lige også 
have en selvstændig interesse i, sådan at man 
også kan sikre, at det, man nu skriver så meget 
om i avisen, bliver undersøgt, og hvis ikke der 

er noget om det, så bliver det afklaret, og hvis 
der er noget om det, de skriver, så bliver det 
også afklaret. Det var dog et skridt, ministeren 
kunne tage, som måske kunne skabe noget klar- 
hed i den her sag. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til begge spørgerne, at selvføl- 
gelig har alle en interesse i, at de her forhold bli- 
ver afklaret. 

Kl. 13.55 
Så må jeg sige til hr. Thomas Adelskov: Jeg 

kan jo altså ikke gøre for, at hr. Thomas Adel- 
skov bliver forvirret. Det, der er tale om, er jo, at 
kompetente myndigheder er i gang med at un- 
dersøge det her. Har man dog ingen tiltro til de 
myndigheder, der nu skal ind og undersøge det 
her forhold? Det synes jeg kunne være interes- 
sant at få besvaret. 

For ikke at få overlappende undersøgelser af 
den samme sag, finder jeg, at det ikke er hen- 
sigtsmæssigt nu at iværksætte en selvstændig 
undersøgelse oven på de andre undersøgelser. 
Det er også begrundet i, at der er tale om en tem- 
melig gammel sag, hvor kommunens politiske 
administrative ledelse som bekendt siden er 
skiftet ud. 

Jeg har tilkendegivet, at Konkurrencestyrel- 
sen selvfølgelig stiller sig til rådighed for at få 
denne her sag afdækket, men i og med at man 
har gang i flere elementer i det her forhold, må 
jeg jo sige, at det da må være fuldstændig mistro 
til den kommission, der skal undersøge sagen, 
statsadvokaturen osv. Det kan jo ikke være rime- 
ligt, når man nu siger, at det både er Tilsynsrådet 
for Frederiksborg Amt, statsadvokaturen og Fa- 
rumkommissionen, der sidder og arbejder med 
den sag. Jeg har herfra klart tilkendegivet, at øn- 
sker man bistand fra Konkurrencestyrelsen, er 
de klar til at gå ind i det. 

Ønsker man en fjerde undersøgelse oven på 
de andre eller hvad? 

Jens Peter Verners en (S): 
Jeg synes dog, det kunne have været befriende, 
hvis økonomi- og erhvervsministeren her havde 
tilkendegivet, at denne her sag må afklares, og 
økonomi- og erhvervsministeren kunne jo yde et 
bidrag ved at sikre, at ministerens egen Konkur- 
renèestyrelse gik ind og kiggede på denne her 
sag. Men der forstår jeg så, at det bidrag vil øko- 
nomi- og erhvervsministeren ikke levere. 


